LXXXIII

Ascēsus. Ubi: Intus in corde. In qua
regiōe: et quasi habitatiōis loco? In con-
ualle ploratiōis. Et q̄ ascēdat: In locū
quē disposuit. Quid est hoc frātres: in
locū quē disposuit: Quē locū diceret quē
disposuit: si dici posset: dictū tibi est: ascē-
sus disposuit in corde: in conualle ploratiō-
nis. Queris quo: quid tibi dictur⁹ est: Qd
oculus nō vidit: nec auris audiuit: nec in
cor boīs ascēdit. Collis est: mons est: ter-
ra ē: pratum est: ppe oīa ista dictus est lo-
cus ille: nō qd sit p̄ pprietatē: sed p̄ simili-
tudinē. Videlimus enī nūc p̄ speculū in enī
gmate qd sit ille locus: tūc videbūm⁹ facie
ad faciem: Quis explicet: Holi ergo que-
rere: qd disposuit in loco quem disposuit:
ipse nouit quo: ipse nouit qui disposuit q̄
te ducat: cui⁹ ascēsus in corde disposuit.
Quia times ascendere: ne erret qui te du-
cit: Ecce in conualle ploratiōis disposuit
ascēsus in locū quē disposuit. Ploram⁹
mō. Unde: Ubi dispositi sunt nostri ascē-
sus. Unde ploram⁹: nisi inde unde se mi-
serū exclamabat Apls: q̄r videbat alia le-
gē in mēbris suis repugnantē legi mentis
sue. Et vñ hoc nobis: Ex pena peccati. Et
putabamus nos facile iustos esse posse q̄i
virib⁹ nostris anteōs acciperem⁹ manda-
tū. Adueniēt̄ aut̄ mādato peccatū reui-
xit: ego aut̄ mortuus sum: hoc aīt Apls.
Bata est enī lex hominib⁹: nō que salua-
ret eos iam: sed p̄ quā cognosceret in qua
egritudine iacebat. Audi verba Apli. Si
enī data ēt lex q̄ posset riūificare: vere ex
lege esset iusticia. Sed conclusit scriptura
omnia sub peccato: vt p̄missio ex fide Je-
su christi daret credentib⁹: veniret gratia
post legē: inueniret hōie nō solū iacentē:
sed etiā p̄fitentē r dicentē: Mis̄er ego ho-
mo quis me liberabit: de corpe mortis h⁹?
Ut oportune eveniret medicus ad conualle
ploratiōis r diceret: certe cognouisti: q̄a
cedidisti: audi me vt surgas: qui me cōtem-
plisti vt caderes. Bata ē ergo lex vt egruz
de morbo cōuinceret: qui sibi san⁹ videba-
tur: vt peccata demōstrarent: nō vt aufer-
rent. Demōstrato peccato p̄ datā legē au-
ctum est peccatū: quia peccatū est et cōtra
legem. Occasione inquit accepta pecca-
tu p̄ mādatū op̄at̄ est in me omnē concu-
piscentiam. Quid est occasione accepta
p̄ mandatū: Acceptū mandatū quasi vi-
rib⁹ suis conati sunt facere hōies: victi
cōcupiscētia: etiam ipsius mādatū trāsgres-

Psalmus

sione rei facti sunt. Sed qd ait Apłs: **Ubi** aut abundauit peccatum: supabundauit gratia: id est auctus est morb^o: cōienda ta est medicina: Propterea fratres quicq ille porticus salomouis: nūquid curabat egrotos vbi erat piscina in medio eorum? Et iacebat inquit egroti in qnq porticib^o: in euāgelio lectū habem^o. Quicq ille por ticus: lex est in quinq libris moysi. Ad h pducebant egroti de domib^o suis: vt iace ret i porticib^o. Ergo lex pducebat egros: nō sanabat. Sed benedictione dñi turba bat aqua: tanq angelo descendente visa aqua turbata: qui poterat vnum descende bat et sanabatur. Aqua illa cincta quinq porticibus: ppls iudeoz erat lege conclu sus. Hunc perturbavit domin^o p̄sentia sua: vt occideret. Nisi enī descensu suo domi nus perturbaret p̄lm iudeoz: nunq cruci figeret. Itaq perturbata aqua: passionē do muni significabat: q̄ facta est perturbata gen te iudeoz. In hanc passionē credit lagiu dus tanq in aquā turbatā descendēt et sa nat. Qui nō sanabat lege: id est porticib^o: sanat gratia p̄ passiōis fidem dñi nři Iesu christi. Unus: quia vnitas. Ergo et hic qd ait: Ascensus in corde eius: dispositus in cōualle plorationis: in loco quē dispositus iam in illo loco gaudebim^o. Quare autē in cōualle plorationis: Et ex qua cōualle plorationis: ad illū locū gaudiū veniem^o:

Mā t̄ benedictionē: inquit: dabit
t̄ qui lege dedit: Affixit nos lege: p̄sūt
nos lege: ostendit nob̄ torcular: vidimus
p̄sūrā: carnis nostre tribulationē cognō
uim^o: ingemuim^o rebūlāte peccato: aduer
sus mentē nostrā clamauim^o: miser ego ho
mo: s̄b̄ lege gemuim^o. Quid restat: nisi vt
benedictionē det qui legē dedit: Adueni
at gratia post legē: ip̄a est b̄ficiō. Et qd
nob̄ p̄st̄t̄ ista gratia et b̄ficiō: Am
bulabūt a virtutib^o in virtute: Hic
enī p̄ gratia multe virtutes dāt. Alij qui
dāt p̄ spiritū sermo sapientie: alijs ser
mo scientie scđm eundē spiritū: alijs fides:
alijs donatio sanitati: alijs genera linguaꝝ:
alijs interptatio sermonuz: alijs pp̄betatio.
Multe: virtutes sed necessarie h: et ab his
virtutib^o imus in virtute. Quā virtutem:
Christū dei virtutē et dei sapientiaz. Ipse
dat diuersas virtutes in loco hoc: qui pro
omnibus virtutib^o necessariis in conualle
plorationis et utilitatib^o dabit vnā virtutē
sc̄pm. Hāz et virtutes agende vite nostre

LXXXIII

quattuor describunt a multis: et in scriptu ra inueniunt. Prudentia dicit qua dino scimus inter bonū et malū. Justicia dicit qua sua cuiq tribum^o: nemii q̄cō debentes: sed oēs diligētes. Tempantia dicitur qua libidines refrenamus. Fortitudo dici tur qua oīa molesta toleram^o. Iste virtutes nūc i cōualle ploratiois p̄ grāz dei do nanū nobis: ab his virtutib^o imus in illam virtutē. Et que erit illa virt^o: nisi solius cō templatiois dei. Necesaria ibi nō erit ista prudētia: vbi nulla mala occurſura sunt q̄ videmus. Sed quid putam^o fratres: Nō ista iusticia vbi nulla erit cuiusq̄ indigen tia cui sbuenire debeam^o. Nō ista tempe rātia: vbi nulla erit libido refrenāda: Nō ista fortitudo: vbi nulla erit mala toleran da. Ergo ab his virtutib^o hui^o actiōis ibi mus in virtutē illius cōtemplationis: qua cōtemplētū dēū: sicut scriptū est: Mane astabo tibi et cōtemplabor. Et audi q̄ ab hui^o actionis virtutib^o: in illam cōtempla tionē ibim^o. Sequit ibi. Būt a virtutib^o in v̄tutē. Quā virtutē: Cōtēplādi. Quid est cōtemplādi: Apparebit deus de orū in syon. Deus deoz christus chri stianoz. Quō de^o deoz christus christia norū: Ego dixi dīj eftis: et filij altissimi omnes. Dedit enim eis potestate filios dei fieri: ille in quē credimus: pulcher sponsus: qui hic ppter deformitatē nostram defor mis apparuit. Quia vidimus eū inquit: et nō habebat speciez neq̄ decorē. Finita oī necessitate mortalitatis: sicuti est de^o apō dēū. verbū apud patrē: p̄ quod facta sunt oīa: apparebit mundis corde. Beati enī mundi corde: qm̄ ipsi dēū videbūt. Appa rebūt de^o deoz in syon. Et rursus iste a co gitatione illoꝝ gaudioꝝ: redit ad suspiria sua. Vident quid fuenerit spe: et vbi adhuc sit re. Apparebit tūc deus deoz in syon. Hoc est: vnde gaudebimus: ipsum in se cula seculoꝝ laudabim^o. Sed adhuc mo do temp^o est orādi: temp^o est dep̄candi: et si aliquātū gaudendi: sed adhuc i spe. In peregrinatione sum^o: in cōualle ploratio nis sumus. Ad hui^o ergo loci gemitū redi ens dicit. **Hōmīne de^o virtutū ex audi p̄cēm meā: auribus p̄cipe de us Jacob.** Quia et ipm̄ Jacob fecisti: et de Jacob israel. Apparuit enī illi de^o: et di ctus est israel vides dēū. Audi ergo me de us Jacob: et fac me israel. Quādo siam israel: **Cū apparebit deus deoz in syon.**

Alia lfa.
+ Etenī.
Tēgallator.

Alia lfa.
+ ibūt de
v̄tutē.

Psalmus

Protector noster aspice deus: Sub
vmbra alarum tuarum sperabut. Ideo pector
noster aspice deus. **E**t respice in faci-
em christi tui. **N**on enim non respergit in fa-
ciem christi sui deus. **Q**uid est respicere in
facie christi tui? Per faciem innotescimus.
Quid est respicere in facie christi tui? **F**ac in-
notescere omnibus christum tuum. **R**espice in
facie christi tui: notus sit omnibus christus tu-
us: ut possim ire a virtutibus in virtute: et
possit superabundare gratia: quam abundauit
peccatum. **O**mni melior est dies una
in atriis tuis: super milia. **A**tria illa sunt
in qua suspirabat in qua deficiebat. Desiderat
et deficit anima mea in atria domini. **M**elior ibi
est dies una super milia dierum. **M**ilia diez
desiderant hoies: et multum hic voluit vivere
Contenat milia dierum: desideret unum diem
qui non habet ortu et occasum: Unum diem: di-
em semipernum: cui non cedit hesternus: quem
non virget crastinus. **I**pse vnius dies desidera-
tur a nobis. **Q**uid nobis est cum milibus dierum:
Imus a milibus dierum ad unius diem.
Ad unum diem festinemus: sicut in ius a virtu-
tibus in virtute. **E**legi abiucci in do-
mo domini: magis quam habitare in ta-
bernaculis peccatorum. Inuenit enim
iste conuallē plorationis: inuenit iste humili-
tatem unde ascendat. **S**cit quod si se extolle-
re voluerit cadet: si se humiliauerit erigetur:
eligit abiucci ut subleueat. **M**ulti propter ta-
bernaculum hoc torcularis dominici: id est propter
ecclesiā catholicam volentes subleuantur: et
amatates honores suos: nolunt cognoscere
veritatem: si esset illis in corde visus iste: Ele-
gi abiucci in domo domini: magis quam habitare in ta-
bernaculis peccatorum: nonne abiuceretur
honores: et curreretur ad conuallē ploratiois:
et hinc inueniretur: ascensus in corde: et hinc
irent a virtutib⁹ in virtute: ponentes spem
suam in christo: non in nescio quo boie. **B**ona
vox: gaudēda vox: eligēda vox: Elegi
abiucci in domo domini: magis quam habitare in ta-
bernaculis peccatorum. **I**pse elegit abiucci in
domo domini: sed ille qui invitauit ad coniu-
num eligēte inferiore locū: vocat ad supiore
et dicet illi: Ascende: **I**pse tamen non elegit nisi
esse in domo domini: in quocunq; loco: non tamen
extra limen. **Q**uare elegit abiectus esse in do-
mo domini: magis quam habitare in tabernaculis
peccatorum. **Q**uia misericordiam et vita-
tem diligit deus: **D**omini misericordiam
diligit: qua mihi in primo subuenit: **V**erita-
tem diligit: ut credenti det quod promisit. **A**li-
a līa.
t. Quia.

LXXXIII

dimisericordia et veritate in Aplo Paulo: prius Saulo persecutore: idicet miseri-
cordia: et dixit in se facta. **Q**ui prius fui blas-
phemus: et persecutor et iniuriosus: sed mi-
sericordiam consecutus sum: ut in me ostendere
christus Jesus oem longanimitate:
in eos qui credituri sunt illi in vita eterna:
ut cum indulgentia tamquam scelerum acciperet Paulus:
nemo desperare posset sibi donari quan-
cunq; peccata. **E**cce habes misericordiam:
Moluit tunc deus exercere veritatem: ut puni-
ret peccantem. **E**tenim si puniret peccatores: nonne
veritas esset? **A**ut auderet dicere: non debet
puniri: qui non posset dicere non peccauit?
Et si diceret: non peccauit: cui diceret? **Q**uem
falleret? **E**rgo primo dominus misericordiam in eum
prorogavit: post misericordiam et veritatem: Au-
di illi iam exigentem veritatem. **P**rimo ergo in-
quit misericordiam consecutus sum: qui prius
fui blasphemus et persecutor et iniuriosus: sed
gratia dei sum id quod sum. **P**ostea dicit: cum
passioni propinquaret: Bonum agonem certa-
ui: cursu consummavi: fidem seruavi: superest mi-
hi corona iusticie. **I**lle qui tribuit miseri-
cordiam seruat veritatem. **E**nseruat veritatem?
Quia reddet mihi dominus in illo die iustus in-
dex. **I**ndulgentia donauit: coronam reddet.
Bonator est indulgentie: debitor corone.
Unus debitor: **A**cccepit aliquid: **L**ui debet alii
quid deus? **E**cce videmus: quod tenet eum debi-
torum **P**aulus: consecutus est misericordiam: ex-
igens veritatem. **R**eddet mihi inquit dominus in illo
die. **Q**uid tibi reddet: nisi quod tibi debet?
En tibi debet: **Q**uid ei dedisti? **Q**uis pri-
or dedit illi: et retribuet ei? **B**ebitorum dominus
ipse fecit se: non accipiendo sed promittendo.
Non ei dicit: redde quod accepisti: sed red-
de quod promisisti. **M**isericordiam mihi
erogauit inquit: ut faceret me innocentem:
nam prius fui blasphemus et iniuriosus:
sed ex illi gratia factus sum innocens. **I**lle au-
tem qui prorogavit misericordiam: negare po-
tent debitum. **B**iligit misericordiam et verita-
tem. **G**ratiam et gloriam dabit. **Q**uam **A**lia līa habet
gratiā: nisi de qua ipse dixit: **G**ratia dei sum
id quod sum: **Q**uia gloriam nisi de qua ipse di-
xit: Superest mihi corona iusticie? **I**o dominus
inquit: non priuabit bonis ambulantes in in-
nocentia. **Q**uare ergo hoies non vultis te-
nere innocentiam: nisi ut habeatis bona? **N**on
vultis tenere innocentiam: ut non reddat quod
ille assignat? **A**urum vult habere et perdit ino-
centiam. **Q**uid lucrat? **Q**uid dannificat? **H**a-
bet lucrum aurum: passus est dannum innocentie.